
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ 

 

 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen zákona) 
 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE: 

 
Název:    Stropešín – chov drůbeže        
 
Kapacita (rozsah) záměru: 18 900 ks nosnic s průměrnou hmotností 2,2 kg/ks (83 

dobytčích jednotek) 
 20 776 kuřic s vyskladňovací hmotností 1,44 kg/ks (60 

dobytčích jednotek) 
 Celková kapacita 143 dobytčích jednotek   
    
Charakter záměru:  Zřízení klecového chovu drůbeže v objektech bývalého chovu 

prasat situovaném jihozápadně od obce Stropešín. Odchov 
kuřic bude probíhat v objektu na p.č. 76 organizačně 
rozděleném na dvě haly – v každé hale je projektováno 742 
klecí (1 klec pro 14 ks kuřic), tj. 2 x 10388 ks kuřic. Odchov 
bude probíhat v turnusech (předpokládaná délka turnusu od 
naskladnění do vyskladnění je 17 týdnů). Přestávka mezi 
turnusy bude 4 týdny (odchov kuřic bude provozován 44 
týdnů v roce). Chov nosnic v objektu na p.č. 77 bude 
provozován rovněž v turnusech (snáškový cyklus cca 39 
týdnů). Přestávka mezi turnusy bude 4 týdny (chov nosnic 
bude provozován 48 týdnů v roce). Trus z klecí bude 
uvolňován na pás vyústěný do kontejneru, odkud bude po 
naplnění předáván zemědělským subjektům k využití jako 
statkové hnojivo. Dle vyjádření příslušného stavebního úřadu 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

 KUJI 68653/2014 
OZPZ 2609/2014 /Fr 
 

Michal Fryš/564 602 504 16. 10. 2014 

 
 
Dle rozdělovníku : 



 

Číslo jednací:  KUJI 68653/2014 OZPZ 2609/2014 Fr 
 

Číslo stránky 2 

se jedná o změnu dokončené stavby, jejíž navržený účel 
využití je v dotčené funkční ploše podmíněně přípustný (P1 – 
přestavbová plocha areálu bývalého ZD, SV – plocha 
smíšená venkovského charakteru). Realizace stavby je 
podmíněna souhlasem dotčeného orgánu ochrany veřejného 
zdraví – Krajské hygienické stanice kraje Vysočina.   

 
Umístění:  kraj: Vysočina   

 obec:   Stropešín      

 kat. území:  Stropešín      
 

Zahájení:  předpoklad IV. čtvrtletí 2014 
 
Dokončení:  předpoklad 2017 
 
Oznamovatel: LÍHEŇ STUDENEC, s.r.o., Studenec 183, 675 02 Koněšín       

  
IČO:       25340026   
 
 
 
SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK: 

 
K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 4 k zákonu zpracovala Ing. 
Pavla Žídková (autorizovaná osoba ke zpracování dokumentace a posudku dle § 19 zákona) 
obdržel Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 
příslušný úřad)  vyjádření níže uvedených subjektů:  
 
Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Kraje Vysočina z 9. 10. 2014 
(ochrana ovzduší) 
Odboru životního prostředí Městského úřadu Třebíč z 8. 10. 2014  
Krajské hygienické stanice kraje Vysočina, ÚP Třebíč  z  8. 10. 2014 
České inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod z 6. 10. 2014 
  
Požadavek na další posuzování nebyl v žádném obdrženém vyjádření uplatněn. 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že v obdržených vyjádřeních je zmiňován záměr „Chov drůbeže 
Stropešín“, který byl podroben zjišťovacímu řízení, avšak nebyl ukončen vydáním závěru 
zjišťovacího řízení (zástupce oznamovatele požádal o ukončení projednávání), uvádí příslušný 
úřad i vyjádření která obdržel k záměru „Chov drůbeže Stropešín“. Změny oproti záměru „Chov 
drůbeže Stropešín“ spočívají v upřesnění hlukové studie, doplnění výpočtu ochranného pásma 
chovu a doplnění způsobu naskladnění objektů. Nedochází ke změně počtu kusů ani 
technickému řešení hal. Všechna vyjádření obdržená v průběhu zjišťovacího řízení k  záměru 
„Chov drůbeže Stropešín“ byla uvedena ve zveřejněném  oznámení k záměru „Stropešín – chov 
drůbeže“.   
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství s realizací záměru 
souhlasí a nepožaduje ho posuzovat dle zákona. Uvádí, že emise amoniaku se projeví 
převážně v rámci zemědělského areálu. Na základě současné platné legislativy není možné 
provést vyhodnocení plnění imisního limitu u amoniaku ani imisního limitu pro pachové látky, 
protože nejsou stanoveny. Pokud by platil imisní limit pro amoniak v obytné zástavbě (platný 
do 31. 10. 2005) byl by s rezervou splněn. Jako limit území, bude-li stavebním úřadem 



 

Číslo jednací:  KUJI 68653/2014 OZPZ 2609/2014 Fr 
 

Číslo stránky 3 

vyžadován, může být následně předložen návrh nového ochranného pásma chovu, který 
poslouží zejména pro stanovení nejbližší možné vzdálenosti pro umístění objektů hygienické 
ochrany a na základě rozptylové studie je možno stanovit linii ochranného pásma ve 
vzdálenosti izolinie hodinové koncentrace 15 μg/m3, která s rezervou splní požadovaný 
odstup, v němž není dosažen čichový práh amoniaku. Pro dosažení optimálního rozsahu 
ochranného pásma doporučuje použít další snižující opatření (přípravky do krmiva nebo 
vody), čímž se sníží ještě více vliv záměru.  
Vyjádření krajského orgánu ochrany ovzduší k záměru „Chov drůbeže Stropešín“ ze dne 2. 9. 
2014 bylo rozšířeno o informaci ohledně dalšího postupu při umisťování a povolování stavby 
jinak je shodné (dle § 11 odst. 2 písm. b), c) zákona č. 201/2012 Sb. je třeba předložit žádost 
o souhlas k umístění stavby nebo ke stavbě /změně zdroje/ znečišťování ovzduší spolu 
s odborným posudkem a rozptylovou studii). V případě vydání kladného závazného 
stanoviska budou provozovateli stanoveny podmínky z hlediska ochrany ovzduší. 
Vypořádání příslušným úřadem:   
Navržení ochranného pásma je jedním z v oznámení uvedených opatření k prevenci, 
vyloučení, snížení popř. kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí a příslušným 
úřadem je převzato do podmínek závěru zjišťovacího řízení.  
 
Odbor životního prostředí Městského úřadu Třebíč nemá připomínky. Uvádí, že záměr není 
nutno posuzovat dle zákona. Identické vyjádření bylo dne 1. 9. 2014 vydáno k záměru „Chov 
drůbeže Stropešín“. 
 
ČIŽP OI Havlíčkův Brod uvádí, že předložená dokumentace reaguje na požadavek Krajské 
hygienické stanice kraje Vysočina a doplňuje výpočet ochranného pásma chovu, včetně 
doplnění způsobu naskladnění objektů a upřesňuje hlukovou studii. Uvedené změny nemají 
vliv na již jednou vydané vyjádření Inspekce. K předmětnému záměru zůstává v platnosti 
původní stanovisko.  
 
K záměru „Chov drůbeže Stropešín“ vydala Inspekce dne 2. 9. 2014 vyjádření, v němž uvedla, 
že nepožaduje pokračování procesu EIA, dílčí připomínky budou řešeny v navazujících 
správních řízeních.  
Oddělení ochrany ovzduší uvedlo, že se jedná na základě vypočtené roční emise amoniaku 
převyšující 5 t o zdroj uvedený v příl. č. 2 zák.č. 201/2012 Sb. Závěry přiloženého posudku a 
rozptylové studie nehodnotí zdroj a jeho příspěvek ke znečištění ovzduší s ohledem na jeho 
umístění jako závažný. Inspekce nepožadovala pokračování v procesu EIA.  
Oddělení odpadového hospodářství doporučilo doplnit odpady z fáze výstavby o další druhy 
odpadů, a to – jiné stavební a demoliční odpady … obsahující nebezpečné látky, stavební 
materiály obsahující azbest. Jiné připomínky Inspekce neměla a nepožadovala pokračování 
v procesu EIA.  
Oddělení ochrany vod nemělo žádné připomínky. Inspekce nepožadovala pokračovat 
v procesu EIA.  
Oddělení ochrany přírody nemělo vzhledem k charakteru záměru žádné významné 
připomínky. Vzhledem k plánovanému odbourání stávající střešní konstrukce a zpevnění 
obvodového zdiva novým pozedním věncem Inspekce upozornila, že v případě zjištění ptáků 
a jejich hnízd bude nezbytné opravu objektu provádět mimo hnízdní období. Inspekce 
nepožadovala další posuzování dle zákona.    
Vypořádání příslušným úřadem:   
V závěru zjišťovacího řízení byla uplatněna podmínka na termín provádění opravy objektů 
mimo hnízdní období ptáků (zejména vlaštovky obecné, rorýse obecného), pokud se 
v objektech vyskytují).  
Oddělení ochrany lesa nemělo žádné připomínky. Inspekce nepožadovala pokračovat 
v procesu EIA.  
 



 

Číslo jednací:  KUJI 68653/2014 OZPZ 2609/2014 Fr 
 

Číslo stránky 4 

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina z hlediska vlivů na veřejné zdraví se záměrem 
souhlasí a nepožaduje jeho další posuzování dle zákona. Souhlas váže na splnění 
následujících podmínek: 

 Součástí navazující dokumentace bude i projekt vegetačních úprav – výsadba 
ochranné funkční vzrostlé zeleně na severozápadní, severní a částečně i západní 
straně areálu.  

 Před započetím užívání stavby bude probíhat zkušební provoz pro ověření závěrů 
hlukové studie. Měření bude provedeno v noční době v chráněném venkovním 
prostoru na hranici územním plánem navržené plochy pro rekreaci. 

Vypořádání příslušným úřadem:   
Bude zahrnuto v podmínkách závěru zjišťovacího řízení. 
 
K záměru „Chov drůbeže Stropešín“ vydala Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, ÚP 
Třebíč dne 1. 9. 2014 vyjádření, v němž požadovala další posouzení záměru dle zákona a 
uplatnila požadavky na dokumentaci, aby tato z hlediska faktoru venkovního ovzduší a hluku 
obsahovala akustickou studii a návrh ochranného pásma. Požadovala posoudit hlukovou 
situaci z celého areálu i v nejbližším chráněném venkovním prostoru na hranici navrhované 
plochy pro rekreaci. Porovnáním územního plánu a zákresu výpočtových bodů v hlukové 
studii konstatovala, že plocha pro rekreaci je ve směru k areálu navržena až ke konci 
pozemku p.č. 52/19 k.ú. Stropešín. Požadovala doložit účel užívání objektu na p.č. 95 v k.ú. 
Stropešín vedeném v katastru nemovitostí jako jiná stavba od příslušného stavebního úřadu 
pro určení, zda se jedná o chráněný objekt ve smyslu § 30 odst. 3 zákona č. 258/2000 Sb.   
V návrhu ochranného pásma požadovala doložit, že ochranné pásmo nezasáhne do sousední 
plochy pro rekreaci. 
 
K záměru „Chov drůbeže Stropešín“ se dne 2. 9. 2014 vyjádřila obec Stropešín s tím, že 
nemá žádné připomínky a výhrady.   
 
 
ZÁVĚR: 

 
Záměr „Stropešín – chov drůbeže“ naplňuje dikci bodu 1.5 kategorie II přílohy č. 1 k zákonu 
/chov hospodářských zvířat s kapacitou od 50 do 180 dobytčích jednotek/  dle § 4 odst. 1 
písm. c) zákona. Proto bylo dle § 7 zákona Krajským úřadem Kraje Vysočina jako příslušným 
úřadem provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění zda záměr bude posuzován 
podle zákona.   
 

Na základě zjišťovacího řízení provedeného dle kritérií uvedených v příloze 2 zákona, 
přihlédnutí k povaze, rozsahu, umístění záměru a obdrženým vyjádřením došel příslušný úřad 

k závěru, že záměr  
      
 

„ Stropešín – chov drůbeže „ 
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona 

 
 
Podmínky závěru zjišťovacího řízení: 

 
1. Navrhnout ochranné pásmo chovu respektující objekty hygienické ochrany v rámci 

územního řízení.  
2. Součástí navazující dokumentace bude i projekt vegetačních úprav – výsadba 

ochranné funkční vzrostlé zeleně na severozápadní, severní a částečně i západní 



 

Číslo jednací:  KUJI 68653/2014 OZPZ 2609/2014 Fr 
 

Číslo stránky 5 

straně areálu, který bude kromě orgánu ochrany přírody (MěÚ Třebíč) projednán i 
s krajskou hygienickou stanicí.   

3. V následujících stupních projektové dokumentace specifikovat prostory pro 
shromažďování jednotlivých druhů odpadů z výstavby, zejména odpadů kategorie N, 
prostory pro skladování závadných látek – ty ukládat pouze ve vybraných a 
označených prostorách v souladu s legislativou v oblasti ochrany vod a odpadového 
hospodářství. 

4. V rámci zařízení staveniště vytvořit podmínky pro třídění a shromažďování jednotlivých 
druhů odpadů v souladu se stávajícími předpisy v oblasti odpadového hospodářství. O 
vznikajících odpadech v průběhu stavby a způsobu jejich zneškodnění nebo využití 
vést odpovídající evidenci.  

5. Veškeré prostory, v nichž se bude manipulovat s látkami škodlivými vodám, včetně 
podlah budou splňovat podmínky pro manipulaci a skladování závadných látek 
z hlediska technického zabezpečení podloží objektů. 

6. Zpracovat havarijní řád pro nakládání se všemi závadnými látkami v areálu 
podléhajícími působnosti vyhl. č. 415/2005 Sb. a provozní řád pro vyjmenovaný zdroj 
znečišťování ovzduší. 

7. Respektovat podmínky vyplývající z hlukové studie (pružné uložení ventilátorů, tlumící 
prvky, protihlukové kryty). 

8. Opravy objektů provádět v období od cca konce října do cca poloviny dubna, tj. mimo 
hnízdní období ptáků (zejména vlaštovky obecné, rorýse obecného), pokud se zde 
vyskytují.  

9. Veškeré hlučné stavební práce realizovat jen v denní době (7:00 – 20:00 hod). 
10. V případě zvýšené prašnosti při suchém počasí provádět zkrápění míst, kde prašnost 

vzniká (minimalizovat zásoby sypkých stavebních materiálů a ostatních potenciálních 
zdrojů prašnosti).  

11. Provádět očistu vozidel odvážejících stavební suť před výjezdem na veřejnou 
komunikaci. 

12. Zajistit používání mechanizace a vozidel výhradně v dobrém technickém stavu. 
13. Před započetím užívání stavby bude probíhat zkušební provoz pro ověření závěrů 

hlukové studie. Měření bude provedeno v noční době v chráněném venkovním 
prostoru na hranici územním plánem navržené plochy pro rekreaci. 

14. Zvážit používání ověřených přípravků snižujících produkci amoniaku nebo jiných 
účinných snižujících opatření. 

15. Trus skladovat v těsných kontejnerech, aby bylo omezeno riziko proplachu dešťovými 
vodami (nepřesypávat úroveň bočnic). 

16. Zajistit průběžné odvážení kadaverů oprávněnými osobami. 
17. Naftu pro dieselagregát skladovat nad záchytnou vanou. 
18. Zajistit pravidelné provádění dezinfekce, dezinsekce, deratizace a veterinární kontroly 

zvířat. 
19. Zajistit důsledné dodržování pořádku, hygieny a požárního zabezpečení provozu. 

 
Povaha záměru ve vazbě na lokalizaci 
Záměr je navržen v areálu bývalého chovu prasat situovaném jihozápadně od obce Stropešín.   
 
Závažnosti vlivů 
Zdrojem znečišťování ovzduší budou emise amoniaku a pachových látek z chovu drůbeže. 
Z vyhodnocení záměru je zřejmé, že celková emise amoniaku překročí 5 tun/rok a jedná se o 
vyjmenovaný zdroj znečišťování ovzduší ve smyslu zákona č. 201/2012 Sb. Celková emise 
amoniaku z areálu střediska Stropešín bude po přestavbě 10 712,6 kg/rok. Při plánovaném 
využití snižující technologie (opatření) z uskladnění a aplikace exkrementů, kdy trus bude 
průběžně odvážen externí firmou a následně používán k hnojení budou celkové emise 
amoniaku z provozu střediska 4 203,1 kg/rok (dle výpočtu výrazně nižší). Z hlediska ochrany 



 

Číslo jednací:  KUJI 68653/2014 OZPZ 2609/2014 Fr 
 

Číslo stránky 6 

ovzduší byly doloženy rozptylová studie a odborný posudek zpracované Ing. Petrem 
Fiedlerem (autorizovaná osoba). Dominantní zdroje hluku z technologií používaných při chovu 
(ventilátory instalované na střechách objektů) budou v provozu v denní i noční době. 
Předpokládaná hlučnost ze zdroje byla vypočtena ve dvou výpočtových bodech (VB), a to 
VB1, kterým je objekt na p.č. 95 v k.ú. Stropešín (vzdálený cca 100 m od zdroje) a VB2, 
kterým je hranice navrhované plochy pro rekreaci (od zdroje vzdálená cca 30 m). V rámci 
doplnění hlukové studie bylo doloženo, že na st.p. 95 v k.ú. Stropešín se nachází stavba 
rekreační chaty (kolaudační rozhodnutí na povolení užívání stavby „Novostavba rekreační 
chaty“ na pozemku parc. č. 52/2 v k.ú. Stropešín vydal Městský úřad Hrotovice – odbor 
výstavby a ŽP dne 27. 11. 2007 – právní moci nabylo rozhodnutí dne 13. 12. 2007). Oba 
výpočtové body leží v ploše pro rekreaci – chráněný venkovní prostor. Nejbližší chráněný 
venkovní prostor staveb objektů k bydlení je vzdálen cca 190 m. Na základě  provedeného 
posouzení hlukové situace lze předpokládat, že v chráněných venkovních prostorech nebude 
překročen hygienický limit hluku pro denní ani pro noční dobu (ve VB1 se předpokládá hluk ve 
výši 38,1 dB a ve VB2 ve výši 41,0 dB). Z hlediska pachových látek bylo provedeno posouzení 
v rámci navrženého ochranného pásma, které částečně zasahuje do plochy pro rekreaci 
vymezené územním plánem na pozemcích p.č. 52/19, 69/16, 69/9, 52/36 v k.ú. Stropešín (v 
oznámení byl doložen souhlas obce Stropešín s návrhem ochranného pásma).  Areál je 
napojen na silnici II/399. Předpokládaná intenzita běžné dopravy vyvolané záměrem (odvoz 
vajec, dovoz krmiva, odvoz trusu, odvoz kadaverů, odvoz splaškových vod z jímky) cca 2 
nákladní vozidla/den. Nárazová doprava v době naskladnění drůbeže (4 dny v roce) bude 
představovat 5 nákladních vozidel/den, při vyskladnění drůbeže (2 dny v roce) bude 
představovat 4 kamiony/den).  Dle stanoviska příslušného orgánu ochrany přírody nemůže mít 
záměr významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné 
lokality, ptačí oblasti.  
 
Byly zjišťovány a zvažovány potenciální vlivy na životní prostředí v důsledku realizace a 
provozu záměru včetně navržení opatření k minimalizaci nebo zmírnění negativních vlivů na 
životní prostředí a veřejné zdraví, které lze beze zbytku řešit v rámci následných řízení 
vedených dle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, respektive složkových předpisů 
v oblasti životního prostředí. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a 
charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí, dospěl 
příslušný úřad k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí. 
 
Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním 
řízení a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních 
úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 
 
Krajský úřad  Kraje  Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství závěr zjišťovacího řízení 
rovněž zpřístupňuje na internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia (kód záměru VYS 740) 
 
Obec Stropešín jako dotčený územní samosprávný celek ve smyslu § 16 odst. 3 zákona 
žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední desce a 
nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, zpravodajem, 
apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň obec Stropešín žádáme o neprodlené 
písemné vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce.  
 
  
otisk úředního razítka 
 
 
Mgr. Michal Fryš                
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 

http://www.cenia.cz/eia


 

Číslo jednací:  KUJI 68653/2014 OZPZ 2609/2014 Fr 
 

Číslo stránky 7 

Rozdělovník 
 
Datová schránka 
 
Oznamovatel: (+ obdržená vyjádření)  
 
1/   LÍHEŇ STUDENEC, s.r.o., Studenec 183, 675 02  KONĚŠÍN    
 (na základě plné moci zastupuje Ing. Lenka Mrňová, Koněšín 148, 675 02 Koněšín) 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
 
2/  Obec Stropešín, 675 55  HROTOVICE  
 
3/ Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí a zemědělství krajského úřadu - zde 
 
Dotčené správní úřady: 
 
4/ Krajský úřad Kraje Vysočina - zde 
 
5/ Městský úřad Třebíč, odbor životního prostředí, Karlovo nám. 55, 104/55, 674 01  TŘEBÍČ  

  
6/ Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, ÚP Třebíč, Bráfova 31, 674 01  TŘEBÍČ   
 
7/ Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01 

HAVLÍČKUV BROD  
 
8/ Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Kraj Vysočina, inspektorát Třebíč, 

Svatopluka Čecha 1, 674 01  TŘEBÍČ  
 
K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona:  
 
9/  Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 PRAHA 10  
 
Na vědomí : 
 
10/ Městský úřad Hrotovice, odbor výstavby a ŽP, nám. 8. Května 1, 675 55  HROTOVICE   
 
11/  Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00  BRNO  
   


		2014-10-16T05:30:00+0000
	Not specified




